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N O T A B E N E

Avgrenset momsfritak støttes 
av finanskomiteen
Finanskomiteen støtter i sin foreløpige 
innstilling lovforslaget om momsunn-
tak for tannlegers utleie av utstyr mv. 
Unntaket gjelder uansett selskapsform 
så lenge man yter helsetjenester, men er 
avgrenset til mindre praksiser. Følgen-
de tre kriterier må oppfylles: Utleier må 
selv yte helsetjenester til pasienter 
i praksisen og størstedelen av utleiers 
omsetning må komme fra den avgifts-
frie omsetning av helsetjenester sam-
menlignet med avgiftspliktig omset-
ning. Påslaget på utleiebeløpene må 
ikke være så høye at utleien fremstår 
som tilnærmet vanlig utleievirksomhet.

NTFs bestrebelser på å få til et full-
stendig bransjeunntak har ikke vunnet 
frem i denne omgang. Fremskrittsparti-
ets representanter i finanskomiteen 
mener imidlertid at skillet mellom store 
og små praksiser burde vært vurdert 
grundigere. De støtter likevel forslaget, 
men vurderer å komme tilbake med 
lovforslag om at alle praksiser blir 
omfattet av unntaket.

Lovforslaget er gjengitt på annet sted 
i denne utgaven av Tidende og kan 
også leses på www.tannlegeforenin-
gen.no.

Svensker tilbys 
tannbehandling til halv pris
Ved å halvere prisene og forlenge åp-
ningstidene håper en ny privat tannkli-
nikk å kapre pasienter i Sverige. Den 
36 år gamle forretningsmannen Mattias 
Santesson satser på stordrift og på 
å ansette tannleger fra Øst-Europa med 
lave krav til lønn.

I november åpnet han den første av 
det han tror vil bli en kjede lavpriskli-
nikker. Den første klinikken har ansatt 
tolv tannleger fra Polen og andre land 
i Øst-Europa, skrev nyhetsbyrået TT 
i begynnelsen av november.

– Vi tilbyr alt unntatt kirurgi, og alt 
til omtrent halve prisen, hvis en sam-
menligner med den offentlige tannhel-
setjenesten, sa Mattias Santesson til 
nyhetsbyrået.

Han mener det er blitt «sykt dyrt» 
å gå til tannlegen i Sverige, og peker på 
tall fra forbrukermyndighetene som 
viser at prisene på tannlegetjenester har 
økt med 60 prosent siden 1999. Tann-
legenes lønninger har økt med 40 pro-
sent i samme periode.

Det svenske tannlegeforbundets 
leder, Roland Svensson, sier til TT at det 
kan by på problemer når tannlege og 
pasient ikke snakker samme språk. Men 

han er først og fremst opptatt av det 
han kaller direkte lønnsdumping, som 
på sikt kan føre til tannlegeflukt fra 
Sverige.

Meklingsløsning for NAVO og 
ansatte i helseforetakene
De sosiale bestemmelsene var et viktig 
tema under forhandlingene som førte 
til en meklingsløsning for ansatte og 
arbeidsgivere i helseforetakene. Det har 
vært uenighet om hvor disse bestem-
melsene skulle plasseres i avtalestruk-
turen, og meklingsløsningen forankrer 
dem på et nasjonalt nivå, og gjør dem 
like for alle ansatte i sykehusene. Aka-
demikerne Helse og NAVO er nå også 
enige om å gjennomgå forhandlings-
modellen, basert på tidligere forhand-
lingserfaringer. Denne gjennomgangen 
skal sluttføres i god tid før oppgjøret 
i 2006. Ingen ansatte i helseforetakene 
trenger å være urolige med hensyn til 
de sosiale bestemmelsene heter det i en 
felles pressemelding fra NAVO og Lege-
foreningen.

Nytt hovedstyre i NTF
NTFs representantskap holdt den 18.–20. november sitt 
årlige møte på Holmenkollen Park Hotell i Oslo. På bildet 
ser vi det nye hovedstyret som ble valgt på møtet. Fra 
venstre foran: Inger-Lise Mathiesen, Oslo Tannlegesel-
skap, visepresident og Gunnar Lyngstad, Nord-Trønde-
lag TF, president. Bak fra venstre: Svein Riiber, Oslo 
Tannlegeselskap, Rolf Terje Alvær, Rogaland TF, Kirsten 
Halonen, Østfold TF, Mariannne Gaarden, Troms TF, 
Hildur Cecilie Søhoel, Bergen TF, Jørn A. Jørgensen, 
Telemark TF og Richard R. Næss, Sentralt forhandlings-
utvalg.

Redaksjonen tar imot 
bidrag og tips om kurs og 
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